
Sudoměř
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.444988N, 14.739373E

Nadmořská výška: 311 m n. m. První pís. zmínka: 1348 (676 let) Katastrální výměra: 708 ha

Počet obyvatel: 102 PSČ: 294 25

Adresa URL: www.sudomer.cz

O obci
Obec Sudoměř se rozkládá přibližně 12 km severozápadně od Mladé Boleslavi a asi 8 km jihovýchodně
od města Bělá pod Bezdězem.

Historie obce
Osada Sudoměř byla dle archeologických nálezů založena dlouho před rokem 1348, kdy se o ni poprvé
dovídáme v psaném textu, a který se tedy uvádí jako rok jejího založení.

Současnost obce
Občanům slouží základní občanská vybavenost a je tu také malé železniční muzeum.

Sportovní možnosti
Turistům přijdou vhod nejen kulturní památky, ale také zelená turistická značka a cyklostezky číslo 8159
a 143, které obcí prochází.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří kostel Narození Panny Marie stojící na jižní straně návsi. Stavba je velmi stará,
neboť ze záznamů víme, že již v roce 1354 byl kostel farní. V polovině 18. století došlo k jeho barokní
přestavbě, čímž získal svou nynější podobu.

Doprava
V obci je výborná železniční obslužnost.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6637/sudomer/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 01:09:30


